
Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání a školských služeb České školní inspekce na školní rok 2009/2010 schválený na základě 
29. PV MŠMT ze dne 18. 08. 2009 

Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 
3 

• ŠVP je zpracován podle požadavku školského zákona a v souladu se zásadami rámcového vzdělávacího 
programu, pokud byl RVP vydán  

• Inovace obsahu vzdělávání odpovídají zásadám a cílům školského zákona a profilu absolventa školy 
• ŠVP zohledňuje vnější prostředí (sociální, regionální), reálné podmínky a možnosti školy/školského zařízení, 

které mohou ovlivnit úspěšnost dětí/žáků/studentů ve vzdělávání 
6. Strategie a plánování  

• Management školy/školského zařízení průběžně hodnotí a inovuje strategie a plány pro realizaci ŠVP  
• Přijímaná opatření vycházejí z vlastního hodnocení školy, ze zásad a cílů platného školského zákona a priorit 

DZ a DZK 
• Na strategickém řízení a vlastním hodnocení se podílejí pedagogická rada (pokud se podle školského zákona 

zřizuje) a další pracovníci školy/školského zařízení  

 

7. Ředitel školy/školského zařízení      
• Splňuje předpoklady pro výkon funkce  
• Plní právní povinnosti vyplývající z vykonávané funkce podle platného školského zákona a dalších předpisů 
• Vytváří podmínky pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a pro činnost školské rady, pokud je podle 

školského zákona zřízena 
• Účelně, hospodárně a efektivně využívá finančních prostředků ze státního rozpočtu 
• Zabývá se stanovisky a vyjádřeními samosprávných orgánů žáků/studentů 
• Přijímá následná opatření na základě zjištění ČŠI 

 

8. Personální podmínky 
• Škola/školské zařízení přijímá opatření k odstraňování personálních rizik (kvalifikovanost, věková struktura, 

zastupitelnost, apod.) 
• Škola/školské zařízení systematicky podporuje začínající pedagogické pracovníky (do 3 let praxe) 
• DVPP podporuje realizaci ŠVP 
• Škola/školské zařízení efektivně, hospodárně a účelně využívá finanční prostředky poskytnuté na DVPP ze 

státního rozpočtu  

C: Předpoklady pro 
řádnou činnost 
školy/školského zařízení 

9. Materiální a finanční předpoklady 
• Škola/školské zařízení zajišťuje bezpečné prostředí pro vzdělávání a zdravý sociální, psychický i fyzický vývoj 

dětí/žáků/studentů při všech činnostech pořádaných školou/školským zařízením 
• Škola/školské zařízení má předpoklady pro rozvoj a obnovu materiálně technických podmínek pro realizaci 

ŠVP  

 


